
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АВТОМОБІЛЬНО-

ДОРОЖНІЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ 

«08» квітня 2024 р.                          м. Харків      № 39 

 

Про склад ЕК щодо захисту кваліфікаційних  

робіт та прийому кваліфікаційних  

екзаменів бакалаврів у 2023/2024 навчальному році 

 

 

На підставі СТВНЗ 7.1-01:2019 "Положення про організацію освітнього 

процесу в ХНАДУ", затвердженого рішенням Вченої ради від 27.12.2018 та 

введеного в дію наказом по ХНАДУ від 28.12.2018 року № 178,                                       

СТВНЗ 43.1-02:2017 «Екзаменаційна комісія. Порядок створення і організація 

роботи», затвердженого на засіданні Вченої ради, протокол № 16/17 від 

31.03.2017 року, введеного в дію наказом ректора від 18.04.2017 року № 53, 

списку голів ЕК, затвердженого ректором університету  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити склад Екзаменаційних комісій (надалі – ЕК) щодо захисту 

кваліфікаційних робіт та прийому кваліфікаційних екзаменів бакалаврів у 

2023/2024 навчальному році 

 1.1. Спеціальність 274 - Автомобільний транспорт 

 - Освітня програма – Автомобільний транспорт 

ЕК-1 

 Верхломчук Віталій Валерійович – голова, керівник відділу після 

продажного обслуговування Тойота-Центр «Арт-Сіті», м. Харків;  

 Волков Володимир Петрович – заступник голови, завідувач кафедри 

технічної експлуатації та сервісу автомобілів ім. М.Я. Говорущенка (ТЕСА), 

професор; 

 Кривошапов Сергій Іванович – доцент кафедри ТЕСА; 

 Мастепан Сергій Миколайович – доцент кафедри ТЕСА. 

ЕК-2 

 Погорелов Сергій Олегович – голова, директор ТОВ «КАРТЕХ», м. Харків;  

 Мармут Ігор Арнольдович – заступник голови, доцент кафедри ТЕСА; 

 Дитятьєв Олександр Васильович – доцент кафедри ТЕСА; 

 Горбік Юрій Васильович – доцент кафедри ТЕСА. 

 

 



 1.2. Спеціальність 142 – Енергетичне машинобудування 

 - Освітня програма – Енергетичне машинобудування 

 Шевченко Ігор Олександрович – голова, завідувач кафеди тракторів і 

автомобілів Державного біотехнологічного університету, м. Харків; 

 Воронков Олександр Іванович – заступник голови, завідувач кафедри 

двигунів внутрішнього згоряння (ДВЗ), професор; 

 Корогодський Володимир Анатолійович – професор кафедри ДВЗ; 

 Манойло Володимир Максимович – професор кафедри ДВЗ. 

 1.3. Спеціальність 133 – Галузеве машинобудування 

 - Освітня програма – Автомобілебудування 

 Ребров Олексій Юрійович – голова, завідувач кафедри автомобіле- і 

тракторобудування, НТУ «ХПІ»;  

 Клименко Валерій Іванович – заступник голови, завідувач кафедри 

автомобілів ім. А.Б. Гредескула, професор; 

 Шуклінов Сергій Миколайович – професор кафедри автомобілів                                         

ім. А.Б. Гредескула; 

 Ярита Олександр Олександрович – доцент кафедри автомобілів                                       

ім. А.Б. Гредескула. 

 - Освітня програма – Підйомно-транспортні, будівельні, дорожні, 

 меліоративні машини і обладнання 

ЕК 1 

 Смірнов Ігор Петрович – голова, заступник директора, завідувач навчально-

методичного кабінету Харківського механіко-технологічного фахового коледжу 

ім. О.О. Морозова; 

 Фідровська Наталія Миколаївна – заступник голови, завідувачка кафедри 

будівельних і дорожніх машин ім. А.М. Холодова (БДМ), професор;  

 Кириченко Ігор Георгійович – професор кафедри БДМ; 

 Буц Юрій Васильович – професор кафедри метрології і безпеки 

життєдіяльності (МБЖД). 

     ЕК-2 

 Глінський Іван Іванович – голова, головний конструктор АТ «Світло 

шахтаря», м. Харків;  

 Пімонов Ігор Георгійович – заступник голови, доцент кафедри БДМ;  

 Супонєв Володимир Миколайович – професор кафедри БДМ; 

 Грайворонська Інна Валеріївна – доцент кафедри МБЖД. 

 1.4. Спеціальність 152 – Метрологія та інформаційно 

 вимірювальна техніка 

 - Освітня програма – Інформаційно-вимірювальні технології 

 Купко Олександр Данилович – голова, провідний науковий співробітник 

Національного наукового центру «Інститут метрології»;  



 Богатов Олег Ігорович – заступник голови, завідувач кафедри МБЖД, 

професор; 

 Коваль Андрій Олександрович – доцент кафедри МБЖД; 

 Рукавишніков Юрій Васильович – заступник декана механічного 

факультету, доцент кафедри БДМ. 

1.5. Спеціальність 141 – Електроенергетика, електротехніка та 

 електромеханіка 

- Освітня програма – Електромобілі та автомобільна електроніка 

 Сохін Павло Андрійович – голова, директор компанії «ELCARS»,                       

м. Харків; 

 Гнатов Андрій Вікторович – заступник голови, завідувач кафедри 

автомобільної електроніки, професор; 

 Аргун Щасяна Валіковна – професор кафедри автомобільної електроніки; 

 Дзюбенко Олександр Андрійович – доцент кафедри автомобільної 

електроніки. 

1.6. Спеціальність 121 – Інженерія програмного забезпечення 

 - Освітня програма – Програмне забезпечення систем  

 Новожилова Марина Володимирівна – голова, завідувачка кафедри 

комп'ютерних наук та інформаційних технологій Харківського національного 

університету міського господарства ім. О.М. Бекетова; 

 Бабенко Віталіна Олексіївна – заступник голови, завідувачка кафедри 

комп’ютерних систем, професор; 

 Плєхова Ганна Анатоліївна – завідувачка кафедри інформатики і 

прикладної математики, доцент; 

 Маций Ольга Борисівна – доцент кафедри комп’ютерних систем. 

 1.7. Спеціальність 122 – Комп’ютерні науки 

 - Освітня програма – Інформаційні управляючі системи і технології 

 Новожилова Марина Володимирівна – голова, завідувачка кафедри 

комп'ютерних наук та інформаційних технологій Харківського національного 

університету міського господарства ім. О.М. Бекетова; 

 Бабенко Віталіна Олексіївна – заступник голови, завідувачка кафедри 

комп’ютерних систем, професор; 

 Плєхова Ганна Анатоліївна – завідувачка кафедри інформатики і 

прикладної математики, доцент; 

 Маций Ольга Борисівна – доцент кафедри комп’ютерних систем. 

 1.8. Спеціальність 151 – Автоматизація та комп'ютерно- інтегровані 

технології  

 - Освітня програма – Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані 

 технології 

 Татаринський Віктор Борисович – голова, ВО генерального директора ТОВ 

«Науково-виробниче об'єднання «Транссистема»; 



 Гурко Олександр Геннадійович – заступник голови, завідувач кафедри 

автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих технологій (АКІТ), професор; 

 Петренко Юрій Антонович – професор кафедри АКІТ;   

 Крайнюк Олена Володимирівна – доцент кафедри МБЖД.  

 1.9. Спеціальність 132 – Матеріалознавство 

 - Освітня програма – Матеріалознавство 

 Бережний Роман Анатолійович – голова, головний інженер АТ «Світло 

шахтаря», м. Харків; 

 Глушкова Діана Борисівна – заступник голови, завідувачка кафедри 

технології металів та матеріалознавства ім. О.М. Петриченка, професор; 

 Столбовий В'ячеслав Олександрович – професор кафедри технології 

металів та матеріалознавства ім. О.М. Петриченка; 

 Дощечкіна Ірина Василівна – професор кафедри технології металів та 

матеріалознавства ім. О.М. Петриченка. 

 1.10. Спеціальність 015 – Професійна освіта 

 - Спеціалізація 015.38 – Професійна освіта. Транспорт 

 - Освітня програма – Професійна освіта. Транспорт 

 Лазарєв Микола Іванович – голова, професор кафедри педагогіки, методики 

та менеджменту освіти Української інженерно-педагогічної академії, м. Харків; 

 Подригало Михайло Абович – заступник голови, завідувач кафедри 

технології машинобудування і ремонту машин (ТМ і РМ), професор; 

 Бондаренко Володимир Васильович – завідувач кафедри філософії та 

педагогіки професійної підготовки, професор; 

 Полянський Олександр Сергійович – професор кафедри ТМ і РМ. 

- Спеціалізація 015.32 – Професійна освіта. Електроніка, метрологія та 

радіо- телекомунікації 

 - Освітня програма – Професійна освіта. Метрологія, стандартизація 

 та сертифікація 

 Лазарєв Микола Іванович – голова, професор кафедри педагогіки, методики 

та менеджменту освіти Української інженерно-педагогічної академії, м. Харків; 

 Подригало Михайло Абович – заступник голови, завідувач кафедри                         

ТМ і РМ, професор; 

 Бондаренко Володимир Васильович – завідувач кафедри філософії та 

педагогіки професійної підготовки, професор; 

 Рибалко Ірина Вільгельмівна – доцент кафедри ТМ і РМ. 

 1.11. Спеціальність 131 – Прикладна механіка 

 - Освітня програма – Прикладна механіка 

 Волонцевич Дмитро Олегович – голова, завідувач кафедри інформаційних 

технологій та систем колісних і гусеничних машин ім. О.О. Морозова НТУ ХПІ; 



 Подригало Михайло Абович – заступник  голови завідувач кафедри                            

ТМ і РМ, професор; 

 Дудукалов Юрій Володимирович – професор кафедри ТМ і РМ; 

 Абрамов Дмитро Володимирович – професор кафедри ТМ і РМ. 

1.12. Спеціальність 192 – Будівництво та цивільна інженерія 

 - Освітня програма – Автомобільні дороги та аеродроми 

ЕК-1 

 Ігнатенко Андрій Васильович – голова, ТВО директора Державного 

підприємства «Черкаський облавтодор» ВАТ «ДАК «Автомобільні дороги 

України»; 

 Оксак Сергій Володимирович – заступник голови, завідувач кафедри 

технології дорожньо-будівельних матеріалів ім. М.І. Волкова (ТДБМ); 

 Арсеньєва Наталія Олександрівна – доцент кафедри проектування доріг, 

геодезії і землеустрою; 

 Кіяшко Ігор Володимирович – професор кафедри будівництва та 

експлуатації автомобільних доріг ім. О.К. Біруля. 

ЕК-2 

 Кіпніс Денис Володимирович – голова, заступник директора Державного 

підприємства «Дорцентр»; 

 Смолянюк Роман Володимирович – заступник голови, завідувач кафедри 

будівництва та експлуатації автомобільних доріг ім. О.К. Біруля; 

 Псюрник Володимир Олександрович – професор кафедри ТДБМ; 

 Мусієнко Ігор Володимирович – доцент кафедри проектування доріг, 

геодезії і землеустрою. 

- Освітня програма – Мости і транспортні тунелі 

 Двоскін Сергій Григорович – голова, директор ТОВ «ІНТЕХКОМПЛЕКТ», 

м. Харків; 

 Бугаєвський Сергій Олександрович – заступник голови, завідувач кафедри 

мостів, конструкцій та будівельної механіки ім. В.О. Російського; 

 Бережна Катерина Вікторівна – декан дорожньо-будівельного факультету, 

доцент кафедри мостів, конструкцій та будівельної механіки                                                       

ім. В.О. Російського; 

 Кожушко Віталій Петрович – професор кафедри мостів, конструкцій та 

будівельної механіки ім. В.О. Російського. 

 1.13. Спеціальність 193 – Геодезія та землеустрій 

 - Освітня програма – Геодезія та землеустрій 

 Лизь Руслан Олександрович – голова, заступник директора Східної  

регіональної філії ДП «Українське державне аерогеодезичне підприємство»;  

 



 Дорожко Євген Вікторович – заступник голови, завідувач кафедри 

проектування доріг, геодезії і землеустрою; 

 Батракова Анжеліка Геннадіївна – перший проректор, професор кафедри 

проектування доріг, геодезії і землеустрою; 

 Юхно Альона Сергіївна – доцент кафедри проектування доріг, геодезії і 

землеустрою. 

 1.14. Спеціальність 101 – Екологія 

 - Освітня програма – Екологія та охорона навколишнього середовища 

 Зіпунніков Микола Миколайович – голова, старший науковий співробітник 

Інституту проблем машинобудування ім. А.М. Підгорного НАН України; 

 Внукова Наталія Володимирівна – заступник голови, завідувачка кафедри 

екології, професор; 

 Вальтер Галина Андріївна – доцент кафедри екології; 

 Позднякова Олена Ігорівна – доцент кафедри екології. 

1.15. Спеціальність 275.03 – Транспортні технології                                                       

(на автомобільному транспорті) 

- Освітня програма – Транспортні технології (на автомобільному 

транспорті) 

ЕК-1 

 Бутько Тетяна Василівна – голова, завідувачка кафедри управління 

експлуатаційною роботою Українського державного університету залізничного 

транспорту, м. Харків;  

 Вдовиченко Володимир Олексійович – заступник голови, в.о. завідувача 

кафедри транспортних технологій, професор; 

 Бекетов Юрій Опанасович – декан факультету транспортних систем, 

професор кафедри транспортних технологій; 

 Калініченко Олександр Петрович – доцент кафедри транспортних 

технологій.  

ЕК-2 

 Степко Олександр Іванович – голова, голова правління АТП-16364, 

директор ТОВ «Експрес»; 

 Горбачов Петро Федорович – заступник голови, завідувач кафедри 

транспортних систем і логістики, професор; 

 Свічинський Станіслав Валерійович – доцент кафедри транспортних систем 

і логістики;  

 Любий Євген Володимирович – доцент кафедри транспортних систем і 

логістики. 

ЕК-3 

 Шаша Ігор Костянтинович – голова, професор кафедри бронетанкової 

техніки Національної академії національної гвардії України, м. Харків; 



 Наглюк Іван Сергійович – заступник голови, завідувач кафедри організації 

та безпеки дорожнього руху, професор; 

 Абрамова Людмила Сергіївна – професор кафедри організації та безпеки 

дорожнього руху;  

 Бажинов Анатолій Васильович – доцент кафедри організації та безпеки 

дорожнього руху. 

1.16. Спеціальність 073 – Менеджмент 

 - Освітня програма – Менеджмент організацій і логістика 

 Кривенко Леонід Федорович – голова, директор товариства з додатковою 

відповідальністю «АТП-16363» м. Харків; 

 Криворучко Оксана Миколаївна – заступник голови, завідувачка кафедри 

менеджменту, професор; 

 Федотова Ірина Володимирівна – професор кафедри менеджменту; 

 Ачкасова Лариса Миколаївна – доцент кафедри менеджменту. 

1.17. Спеціальність 051 – Економіка 

- Освітня програма – Економіка 

 Фотченков Олександр Дмитрович – голова, директор Державного 

підприємства «Харківський автомобільний завод»; 

Дмитрієва Оксана Іллівна – заступник голови, завідувачка кафедри 

економіки і підприємництва, професор; 

Дмитрієв Ілля Андрійович – проректор з наукової роботи, професор 

кафедри менеджменту; 

Шевченко Інна Юріївна – декан факультету управління та бізнесу, професор 

кафедри економіки і підприємництва. 

1.18. Спеціальність 076 – Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність 

- Освітня програма – Підприємництво, торгівля та біржова діяльність 

 Фотченков Олександр Дмитрович – голова, директор Державного 

підприємства «Харківський автомобільний завод»; 

Дмитрієва Оксана Іллівна – заступник голови, завідувачка кафедри 

економіки і підприємництва, професор; 

Дмитрієв Ілля Андрійович – проректор з наукової роботи, професор 

кафедри менеджменту; 

Шевченко Інна Юріївна – декан факультету управління та бізнесу, професор 

кафедри економіки і підприємництва. 

 1.19. Спеціальність 071 – Облік і оподаткування 

 - Освітня програма – Облік і оподаткування 

 Савченко Тетяна В'ячеславівна – голова, головний бухгалтер ТОВ 

«Діверті», м. Київ; 

 Ковальова Тетяна Володимирівна – заступник голови, завідувачка кафедри 

обліку і оподаткування; 



 Маліков Володимир Васильович – професор кафедри обліку і 

оподаткування;  

 Вербицька Вікторія Іванівна – доцент кафедри обліку і оподаткування. 

 2. Для підготовки видачі дипломів про закінчення університету створити 

робочу групу, до якої включити працівників: 

  Сігалову Л.М. – провідного фахівця з обслуговування баз даних; 

  Зуб Г.Я. – інженера-програміста І категорії. 

 3. Роботу комісій організувати у відповідності до додатку. 

 4. Деканам факультетів (Леонтьєв Д.М., Бережна К.В., Єфименко О.В., 

Шевченко І.Ю., Бекетов Ю.О.), директору ЦОП (Шершенюк О.М.) 

 4.1. оповістити голів і членів ЕК про час захисту кваліфікаційних робіт та 

кваліфікаційних екзаменів бакалаврів; 

 4.2. обговорити підсумки роботи ЕК на Радах факультетів по закінченню 

їх роботи (за планами факультетів); 

 4.3. представити після обговорення в навчальний відділ підсумки роботи 

ЕК (кім. 242); 

 4.4. вручити дипломи після закінчення роботи екзаменаційних комісій 

пофакультетно. 

 5. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 

(Батракова А.Г.). 
 

 

 

 

РЕКТОР            Віктор БОГОМОЛОВ 

 

Узгоджено: 

 

Перший проректор         Анжеліка БАТРАКОВА 

 

Уповноважений з  

антикорупційної діяльності        Юлія КАНАШНІКОВА 

 

Начальник юридичного відділу           Ірфан АБДЮХАНОВ 

 

Проєкт наказу вносить:       

Начальник навчального  відділу    Олександр ДОГАДАЙЛО 
 

 

 

 

 

 

 



          Додаток до наказу  

          від 08.04.2024 № 39 
 

Робота екзаменаційних комісій з 29.04-04.05.2024 та з 17.06.-25.06.2024 

Спец-ть Шифр Терміни роботи Секретарі ЕК 

1 2 3 4 

274 

(А) (Аз) 

ЕК-1 

 

ЕК-2 

 

17.06-23.06.24 

 

17.06-23.06.24 

 

Павленко В.М. – доцент кафедри ТЕСА  

 

Налюк М.І. – ст. викладач  кафедри ТЕСА 

142 (АД) (АДз) 24.06-25.06.24 Нікітченко І.М. – доцент кафедри ДВЗ 

133 

(АА) 

 

 

 

(М) (Мз) 

ЕК-1 

 

ЕК-2 

20.06-23.06.24 

 

 

 

17.06-23.06.24 

 

 

17.06-23.06.24 

 

Гармаш А.А. – асистент кафедри  

автомобілів 

Новіна Н.Н. – інженер кафедри автомобілів 

 

Книшенко А.О. – аспірант кафедри БДМ 

Сумінов А.В. – аспірант кафедри БДМ 

 

Штода В.С. – аспірант. кафедри БДМ 

Мусаєв З.Р. – доцент кафедри БДМ 

121 

122 

(МП) 

(МК) (МКз) 

17.06-23.06.24 

17.06-23.06.24 

Неронов С.М. – доцент кафедри 

комп’ютерних систем 

     141 

 

(АЕ) (АЕз) 17.06-23.06.24 

 

Трунова І.С. – доцент кафедри автомобільної 

електроніки 

Нечаус А.Д. – доцент кафедри автомобільної 

електроніки 

015.32 

015.38 

(ТП) 

(ТПТ) 

24.06-25.06.24 

20.06-21.06.24 

Шеїн В.С. – доцент кафедри ТМ і РМ 

Шеїн В.С. – доцент кафедри ТМ і РМ 

131 (АПМ) 

(АПМз) 

22.06-23.06.24 

 
Шеїн В.С. – доцент кафедри ТМ і РМ 

 

151 (МА) (МАз) 20.06-23.06.24 Кононихін О.С. – доцент кафедри АКІТ 

Кудирко О.М. – доцент кафедри АКІТ 

152 (ММ) (ММз) 17.06-20.06.24 Діденко Н.В. – доцент кафедри МБЖД 

Хомякова О.В. – ст. лаборант каф. МБЖД 

132 (МС) 17.06-20.06.24 

 
Байдала В.Ю. – асистент кафедри технології 

металів та матеріалознавства 

192 

(Д) (Дз)  

   ЕК-1 

 

   ЕК-2 

 

 

 

(ДМ) 

 

17.06-20.06.24 

 

17.06-20.06.24 

 

 

 

17.06-20.06.24 

 

Галкін А.В. – асистент кафедри ТДБМ 

Єршова Н.М. – майстер вироб. навч. каф. ТДБМ 

Арінушкіна О.О. – асистент кафедри 

будівництва та експлуатації автомобільних доріг 

Тетера В.С. – асистент кафедри будівництва та 

експлуатації автомобільних доріг 

Штефан О.М. – асистент кафедри мостів, 

конструкцій та будівельної механіки 

Вербицький К.І. – асистент кафедри мостів, 

конструкцій та будівельної механіки 

193 (ДГ) (ДГз) 20.06-24.06.24 

 

Захарова Е.В. – асистент кафедри проектув. доріг, 

геодезії і землеустрою 

Ломовська І.В. – інженер кафедри проектув. доріг, 

геодезії і землеустрою 

101 (ДЕ) (ДЕз) 20.06-23.06.24 Лежнева О.І. – доцент кафедри екології 
Коверсун С.О. – зав. лаб. кафедри екології 

073 (Е) (Ез) 17.06-23.06.24 Кудрявцева О.В. – доцент кафедри менеджменту 

Близнюк А.О. – доцент кафедри менеджменту 

  



         Продовження додатку  

         до наказу від 08.04.2024 № 39 

 

 

 

 

Начальник навчального  відділу    Олександр ДОГАДАЙЛО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

051 

 

 

 

 

 

 

076 

 

 

 

(ЕП) 

 

 

 

(ЕПз) 

 

 

(ЕПП) 

 

 

 

(ЕППз) 

17.06-23.06.24 

 

 

 

29.04-04.05.24 

 

 

17.06-20.06.24 

 

 

 

29.04-04.05.24 

Токар І.І. – асистент кафедри економіки і 

підприємництва 

Пахомова Л.В. – асистент кафедри економіки і 

підприємництва 

Токар І.І. – асистент кафедри економіки і 

підприємництва 

 

Токар І.І. – асистент кафедри економіки і 

підприємництва 

Пахомова Л.В. – асистент кафедри економіки і 

підприємництва 

Пахомова Л.В. – асистент кафедри економіки і 

підприємництва 

071 

 

 

 

(ЕА) 

 

 

 

(ЕАз) 

20.06-22.06.24 

 

 

 

29.04-04.05.24 

Хорошилова І.О. – доцент кафедри обліку і 

оподаткування 

Леонтьєва Л.В. . – доцент кафедри обліку і 

оподаткування 

Хорошилова І.О. – доцент кафедри обліку і 

оподаткування 

275.03 

(Т) (Тз) 

ЕК-1 

 

 

 

(ТС)(ТСз) 

ЕК-2 

 

 

 

 

(ТД),(ТДз) 

ЕК-3 

 

17.06-22.06.24 

 

 

 

 

17.06-22.06.24 

 

 

 

 

17.06-22.06.24 

 

 

Орда О.О. – доцент кафедри транспортних 

технологій 

Севідова В.В. – ст. лаб. кафедри транспортних 

технологій 

 

Птиця Н.В. – доцент кафедри транспортних 

систем і логістики 

Свічинська О.В. – доцент кафедри транспортних 

систем і логістики 

 

Бугайова М.О. – ст. викладач кафедри організації та 

безпеки дорожнього руху 

Засядько Д.В. – ст. викладач кафедри організації та 

безпеки дорожнього руху 

 


